



*Łukasz Karasia*  
*20.05.2022*

**Prezydent Miasta Leszna**



*DT*  
*20.05.22*

Leszno, 12 maja 2022

**Do WŁAŚCICIELI / ZARZĄDCÓW  
nieruchomości  
na terenie miasta Leszna**

Szanowni Państwo!

W sytuacji postępujących zmian klimatycznych oraz potrzebie minimalizowania ich skutków, zwracam się do Państwa z prośbą o podjęcie działań zmierzających do ograniczenia koszenia terenów zieleni na nieruchomościach znajdujących się na terenie miasta Leszna będących w Państwa posiadaniu lub zarządzaniu.

Z uwagi na deficyt wody po okresie zimowym i brak opadów wiosennych, podjąłem decyzję o opóźnieniu koszenia trawników miejskich w miejscach niezagrażających bezpieczeństwu. Monitorowane będą na bieżąco warunki atmosferyczne oraz prognozy opadów deszczu i koszenie w okresach suszy będzie wstrzymywane. Zaprzestanie koszenia trawników w okresie suszy jest jednym ze sposobów walki ze zmianami klimatycznymi, a także poprawy wyglądu terenów zieleni w mieście.

Późniejsze i rzadsze koszenie trawników prowadzi do samoistnego powstawania bogatszych i bardziej bioróżnorodnych zbiorowisk roślinnych, które są przyjazne m.in. dla pożytecznych owadów i mniejszych ssaków. Opóźnienie koszenia sprzyja rozwojowi wielu gatunków, które w maju rozwijają kwiatostany i wydają nasiona, tworząc łąki miejskie.

Rzadko koszone trawniki obniżają również temperaturę podłoża, co wpływa na zmniejszenie efektu tzw. miejskiej wyspy ciepła i ograniczenie skutków suszy. Poza tym ograniczają emisje spalin, takich jak gazy cieplarniane. Ponadto, wyżej i rzadziej koszone tereny zieleni nie wymagają ponoszenia nakładów na podlewanie i dają możliwość oszczędzania wody.

Z uwagi na bezpieczeństwo, ważne jest koszenie terenów zieleni w pasach drogowych w strefach skrzyżowań, tzw. „trójkąta bezpieczeństwa”, przy chodnikach, ścieżkach rowerowych i parkingach, w celu odstonięcia skrajni drogi. Trawniki rekreacyjne również powinny być koszone częściej z uwagi na ich funkcję oraz użytkowników. Podobnie, nowo założone tereny zieleni, w celu zapewnienia prawidłowego rozwoju i wzrostu młodych roślin.

Biorąc pod uwagę powyższe, zachęcam Państwa do dostosowania częstotliwości koszenia do panujących warunków pogodowych, sanitarnych i do rodzaju trawnika, nie uchybiając przy tym bezpieczeństwu korzystających z terenów zielonych i z ciągów komunikacyjnych znajdujących się w ich sąsiedztwie.

Zadbajmy wspólnie o wygląd i mikroklimat naszego miasta.

*Łukasz Karasia*  
**PREZYDENT  
MIASTA LESZNA**  
*Łukasz Karasia*



**Urząd Miasta Leszna**

64-100 Leszno, ul. Kazimierza Karasia 15  
tel. +48 65 529 81 00/01, e-mail: um@leszno.pl

[www.leszno.pl](http://www.leszno.pl)